
 

 
 
 

 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
อำเภอมายอ   จังหวัดปัตตานี 
โทรศัพท์/โทรสาร.073-719826 



 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7 

*************************** 
 

ด้วย  องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  ข้อ 27   แผนการดำเนินงานให้
จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่าย
เพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วน
ภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ
นั้น  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะโดจึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.
2567 เพื่อเป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบ ต่อไป 

      

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

    ประกาศ  ณ  วันที่  ๑6  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 

      
                               (นายฮาเซ็น     วาหะ) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 สารบัญ 
 
 

 

  หน้า 
ส่วนที่ 1 บทนำ  

 1. บทนำ 1 
 2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 2 
 3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
5. การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 
    หลักการและเหตุผล 

2 
4 
5 
5 

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการพัฒนา/กิจกรรม/ครุภัณฑ์และงบประมาณ  
 1. บัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม และงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑) 7 
 2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒) 15 
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   

 
 
 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          1          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

 
บทนำ 

 
 
 

1. บทนำ 
  แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน 
โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 
โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ  ที่ดำเนินการจริงทั้งหมด
ในพื ้นที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ประจำปีงบประมาณนั ้น เพื ่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานใน
ปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความ
ซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ  ของแผนงาน 
โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ  รวมถึงครุภัณฑ์ในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน เป็นเครื่องมือสำคัญในการ
บริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุมการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปอย่างเหมาะสม 
และมีประสิทธิภาพ 
  แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 นำมา
จากงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ที ่เชื ่อมโยง
โครงการ/กิจกรรมสาธารณะในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) ประจำปี พ.ศ. 2567 รวมถึง
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม การใช้จ่ายเงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และการโอนการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำ
ชี้แจงงบประมาณด้วย  
  ความหมายสำคัญ 
   1. “แผนการดำเนินงาน” หมายความว่า แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่แสดง
ถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ประจำปีงบประมาณนั้น 
   2. “แผนการดำเนินงาน” เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุม
การดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
   3. “แผนการดำเนินงาน” ประกอบด้วยแผนการดำเนินงานประจำปีแผนการดำเนินงาน
เพ่ิมเติมและแผนการดำเนินงานที่แก้ไขหรือการแก้ไขแผนการดำเนินงาน 
   4. “การจัดทำแผนการดำเนินงาน” มีข้ันตอนการดำเนินการโดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นมีหน้าที่ในการดำเนินการยกร่างแผนการดำเนินงานประจำปี และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นมี
หน้าที่ในการพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานประจำปี 
   ในทางปฏิบัติเป็นหน้าที่ของสำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่ต้องดำเนินการยกร่างการจัดทำแผนการ
ดำเนินงานตามที่กำหนดไว้ 
   5. “การเพิ่มเติมแผนการดำเนินงาน” และ “การแก้ไขแผนการดำเนินงาน” เป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น ไม่ต้องจัดทำเป็นขั้นตอนการดำเนินการ 
   6.  “แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” หรือ “แผนการดำเนินงานประจำปี” หรือ 
“แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ” เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรม
ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือ 
 

แสดงถึงราย.... 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          2          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

แสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ  ครุภัณฑ์วัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มี
การประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ  ของแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น 
กิจกรรมงานต่าง ๆครุภัณฑ์วัสดุที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพื ่อพัฒนาท้องถิ่นในแผนการ
ดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 
   7. “การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี”  “การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม”  “หรือการแก้ไข
แผนการดำเนินงาน”   เป็นหน้าที่ของสำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง  ๆที่รับผิดชอบโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆครุภัณฑ์วัสดุที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพ่ือ
พัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   8. “การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี”  “การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม”  “หรือ
การแก้ไขแผนการดำเนินงาน” ให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆที่เป็นหน่วยงานรับผิดชอบหลัก มีหน้าที่จัดทำ
แผนการดำเนินงานดังกล่าวตามแบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด และส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่
รับผิดชอบเกี ่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่นในการนำเสนอให้ผู ้บริหารท้องถิ ่นประกาศใช้แผนการ
ดำเนินงานดังกล่าว 
 

2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน  
   การจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567  มีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 
   2.1 เพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึง
ครุภัณฑส์ำหรับการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   2.2 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ให้มีความชัดเจน
ในการปฏิบัติมากขึ้น 
   2.3 เพื่อเป็นเครื่องมือสำคัญให้ผู้บริหารท้องถิ่น ใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ให้เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดไว้ 
    

3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  3.1   การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
  โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ ครุภัณฑ์วัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะและของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงาน
อื่น ๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำเป็นแผนการ
ดำเนินงานประจำปีเมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  แล้ว แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จ
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในการจัดทำแผนการดำเนินงาน        มี
ขั้นตอนดังนี้ 
  3.1.1 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการ
พัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 

3.1.2 คณะกรรมการ 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          3          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

  3.1.2 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
  3.1.3 นอกจากการจัดทำแผนการดำเนินงานที่มาจากการประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายแล้วการจัดทำแผนการดำเนินงานอาจมาจากการประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณ
จากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
  3.1.4 การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่นในการขอขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงานให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
  3.2   การดำเนินการเพื่อจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
    3.2.1 สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที ่ร ับผิดชอบหรือหน่วยงานรับผิดชอบหลักใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น มีหน้าที่ยกร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ รวมถึงการเพิ่มเติม การแก้ไขแผนการ
ดำเนินงาน และรวบรวมแผนการดำเนินงานหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่เป็นหน้าที่และอำนาจหรือเป็นความ
รับผิดชอบของสำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆเพ่ือจัดส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่ 
    3.2.2 แนวทางดำเนินการตาม 5.1 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถปรับเปลี่ยน
วิธีการได้ รวมไปถึงการกำหนดวันต่าง ๆ แต่ทั้งนี้ต้องให้อยู่ภายในกรอบ 30 วัน และไม่ควรกำหนดวันประชุม
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นในวันสุดท้ายของกรอบ 30 วัน (เว้นแต่กรณีมีเหตุหรือสาเหตุที่จำเป็นจริง ๆ) 
    3.2.3 กรณีการขอขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงานนั้นก็ควรจะต้องเสนอขั้นตอน
ในการจัดทำแผนการดำเนินงานที่ขอขยายเวลาด้วย และการขอขยายเวลาแม้ว่าจะเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น
ก็ตาม ไม่ควรขยายเวลาเกิน 30 วัน/ครั้ง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
    3.2.4 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ แล้ว ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงาน
ราชการ รัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้องทราบด้วย รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ
ของตนเองได้ทราบด้วย และลงเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
 3.3   การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม   
   โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ ครุภัณฑ์วัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะและของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงาน
อ่ืน  ๆที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เมื่อประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณแล้ว 
แต่มีโครงการพัฒนาท้องถิ่นยังไม่ได้จัดทำเป็นแผนการดำเนินงานประจำปีให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำเป็น
แผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม 
   3.3.1 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  
   3.3.2 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม เป็นหน้าที่ของสำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง  ๆที่
รับผิดชอบโครงการพัฒนาท้องถิ่น หรือที่เรียกว่าหน่วยงานรับผิดชอบหลักในแผนพัฒนาท้องถิ่นที่จัดทำบริการสาธารณะ
หรือกิจกรรมสาธารณะเพ่ือพัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่าย 
 
 

       3.3.3 การจัดทำ... 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          4          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

   3.3.3 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม ให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่เป็น
หน่วยงานรับผิดชอบหลักมีหน้าที่จัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าวตามแบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด 
และส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในการนำเสนอให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานดังกล่าว 
   3.3.4 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงานที่เพิ่มเติมแล้ว 
ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและ
ต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่
เกี่ยวข้องทราบด้วย รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ของตนเองได้ทราบ
ด้วย และลงเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
 3.4   การแก้ไขแผนการดำเนินการงาน 
  3.4.1 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานแล้ว หากห้วง
ระยะเวลาที่กำหนดไว้ไม่สอดคล้องกับการดำเนินการที่จะเกิดขึ้นจริง หรือแก้ไขข้อความให้เกิดความสมบูรณ์ 
มีความชัดเจนมากขึ้นให้ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจในการแก้ไขแผนการดำเนินงาน และดำเนินการตามแบบที่
กระทรวงมหาดไทยกำหนดการแก้ไขห้วงระยะเวลาของแผนการดำเนินงาน เช่น เดิมจะดำเนินการในเดือน
มกราคม-มีนาคม แก้ไขใหม่เป็นเดือนมีนาคม-พฤษภาคม เป็นต้น 
  3.4.2 การแก้ไขข้อความที่ผิดหรือการเขียนชื่อโครงการพัฒนาท้องถิ่นผิด การลง
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงานผิดหรือคลาดเคลื่อน หรือไม่ได้ลง ไม่แสดงให้เห็นใน
แผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นในการแก้ไขแผนการดำเนินงาน 
  3.4.3 การจัดทำแผนการดำเนินงานที่แก้ไขหรือการแก้ไขแผนการดำเนินงาน ให้
สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่เป็นหน่วยงานรับผิดชอบหลัก มีหน้าที่จัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าวตาม
แบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด และส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นในการนำเสนอให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานดังกล่าว 
   3.4.4 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงานที่แก้ไขแล้ว ให้
ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้อง
ปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่
เกี่ยวข้องทราบด้วย รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ของตนเองได้ทราบ
ด้วย และลงเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี    
 
4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  ประโยชน์ที่ได้รับของการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังนี้ 
  ประโยชน์ที่ได้รับของการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีดังนี้ 
  4.1  สามารถดำเนินการ บริหารงบประมาณรายจ่ายได้ตามแผนงานโครงการพัฒนากิจกรรมงานต่าง 
ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ วัสดุสำหรับการพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้อย่างถูกต้อง ครบถ้วน 
  4.2 สามารถดำเนินการบริหารงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามห้วงเวลาที่กำหนดไว้ในแผนการ
ดำเนินงานได้อย่างเหมาะสมและเป็นไปตามฐานะการเงินการคลัง 
 
 

4.3 ทำให้ทราบ... 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          5          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

  4.3  ทำให้ทราบว่ามีหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจใดเข้ามาดำเนินการพัฒนาจริงในพื้นที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งจะช่วยให้ประหยัดงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและไม่เกิดความ
ซ้ำซ้อนในการพัฒนาพื้นที ่
  4.4 ทำให้สำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถประสานการ
ทำงาน บูรณาการการทำงานตามหน้าที่และอำนาจที่กำหนดไว้ได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคุ้มค่าใน 
เชิงบริหารราชการท้องถิ่น 
  4.5 ทำให้การพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้อง เชื่อมโยงกันในระดับจังหวัดเป็นองค์รวมในเชิง
ยุทธศาสตร์ในการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในเชิงพ้ืนที่ 
  4.6 นำไปใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดไว้ได้อย่างถูกต้อง เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
 
5.  การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 
  แผนการดำเนินงานต้องมีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำแผนการดำเนินงานที่
ประกาศใช้แล้วไปปฏิบัติให้สอดคล้องพระราชบัญญัติการจัดซื ้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ       
พ.ศ. 2560 หากไม่สามารถดำเนินการได้ตามห้วงระยะเวลาที่กำหนดให้รายงานผู้บริหารท้องถิ่นทราบ และ
ดำเนินการเพิ ่มเติมหรือแก้ไขแผนการดำเนินงานแล้วแต่กรณี เพื ่อให้สอดคล้องกับการดำเนินการตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
หลักการและเหตุผล 
  องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี   มีหน้าที่และอำนาจตาม
มาตรา 66 และ 67 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม มาตรา 16 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่น เร ื ่อง แผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2543 และประกาศ
คณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฉบับต่างๆ ที่กำหนดให้องค์การบริหารส่วน
ตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี  มีหน้าที่และอำนาจในการจัดทำระบบบริการสาธารณะหรือการ
จัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่
กำหนดไว้ เช่น  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการ
ให้ความช่วยเหลือนักเรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับ
เงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 
2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 เป็นต้น 
  แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการ
พัฒนาท้องถิ ่นและกิจกรรมที ่ดำเนินการจริงทั ้งหมดในพื ้นที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นประจำปี
งบประมาณนั้น โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอ ง
ส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน  
 

โครงการ... 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          6          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มี
การประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก 
กอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี  จะใช้แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและควบคุมการดำเนินงาน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปะโด เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคล้องกับการ
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          7          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                             แบบ ผด.01 
 

              สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทาง 
การพัฒนา แผนงาน โครงการที่

ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้าน 
การจัดการทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

ส่งเสริมและสนับสนุน 
การอนุรักษ์ทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 
 

1.1  แผนงานการเกษตร      
1.1.1 งานส่งเสรมิการเกษตร 1 1.88 20,000 0.12 สำนักปลดั 
 1.1.2 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาต ิ 1 1.88 5,000 0.03 สำนักปลดั 
1.2  แผนงานเคหะและชมุชน       
1.2.1  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับเคหะและชุมชน - - - - - 
1.2.2  งานไฟฟ้าถนน - - - - - 
1.2.3  งานสวนสาธารณะ - - - - - 
1.2.4  งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 2 3.77 35,000 0.21 สำนักปลดั 
1.2.5  งานบำบัดน้ำเสีย - - - - - 
1.3  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       
1.3.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - 
1.3.2  งานก่อสร้าง - - - - - 
รวม 4 7.54 60,000 0.36  

 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          8          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                             แบบ ผด.01 
 

              สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทาง 

การพัฒนา 
แผนงาน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้าน
สังคมและการพัฒนา
คุณภาพชีวิต 
 

พัฒนาคุณภาพชีวิต 
  
  
  
  
  
  
  
  

2.1  แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน      
2.1.1  งานบริหารทั่วไป - - - - - 
2.1.2  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 1 1.88 30,000 0.18 สำนักปลดั 
2.2  แผนงานสาธารณสุข      
2.4.1  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสาธารณสุข - - - - - 
2.4.2  งานโรงพยาบาล - - - - - 
2.4.3  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 5 9.43 48,000 0.29 สำนักปลดั 
2.4.4  งานศูนย์บริการสาธารณสขุ - - - - - 
2.3  แผนงานสังคมสงเคราะห์      
2.3.1  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสังคมสงเคราะห ์ - - - - - 
2.3.2  งานสวัสดิการสังคมและสงัคมสงเคราะห ์ 2 3.77 124,000 0.75 สำนักปลดั 
2.4  แผนงานงบกลาง      
2.4.1 งานงบกลาง 3 5.66 8,370,800 51.16 สำนักปลดั 

รวม 11 20.75 8,572,800 52.40  
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          9          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

 
2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                             แบบ ผด.01 
 

              สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทาง 

การพัฒนา 
แผนงาน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้าน
การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรมและ 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ส่งเสริมและสนับสนุน
การศึกษาและอนุรักษ ์
ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม 
ประเพณี และภูมิปญัญา
ท้องถิ่น  
  
  
  
  
  
  

3.1  แผนงานการศึกษา      
3.1.1  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการศึกษา - - - - - 
3.1.2  งานระดับก่อนวัยเรยีนและประถมศึกษา 7 13.20 5,601,195 34.23 กองการศึกษาฯ 
3.1.3  งานระดับมัธยมศึกษา - - - - - 
3.1.4  งานศึกษาไม่กำหนดระดับ - - - - - 
3.2  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น      
3.2.1  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

- - - - - 

3.2.2  งานกีฬาและนันทนาการ - - - - - 
3.2.3  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 9 16.98 362,000 2.21 กองการศึกษาฯ 
3.2.4  งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว - - - - - 

รวม 16 30.18 5,963,195 36.45  
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          10          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                             แบบ ผด.01 
 

              สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทาง 

การพัฒนา 
แผนงาน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้าน
การบริหารจัดการที่ดี 

พัฒนาด้านการบรหิาร 
การจัดการ และศักยภาพ
ของบุคลากร  
  
  

4.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป      
4.1.1  งานบริหารทั่วไป 4 7.54 375,000 2.29 สำนักปลดั 
4.1.2  งานบริหารงานคลัง 2 3.77 110,000 0.67 กองคลัง 
4.1.3  งานวางแผนสถติิและวิชาการ 1 1.88 10,000 0.06 สำนักปลดั 
4.2  แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน      
4.2.1  งานบริหารทั่วไป - - - - - 
4.2.2  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 2 3.77 10,000 0.06 สำนักปลดั 

รวม 9 16.98 505,000 3.08  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          11          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                             แบบ ผด.01 
 

              สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทาง 

การพัฒนา 
แผนงาน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้าน
กีฬาและนันทนาการ 

ส่งเสริมการออกกำลังกาย  
มีสุขภาพกายและจิตที่ดี    
  

5.1  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ      
5.1.1  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

- - - - - 

5.1.2  งานกีฬาและนันทนาการ 5  870,000 5.86 กองการศึกษาฯ 
5.1.3  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น - - - - - 
5.1.4  งานศึกษาไม่กำหนดระดับ - - - - - 

รวม 5  870,000 5.86  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          12          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                             แบบ ผด.01 
 

              สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทาง 

การพัฒนา 
แผนงาน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน 

พัฒนาด้านการคมนาคม 
ประปา ระบบระบายน้ำ 
และระบบไฟฟ้า
สาธารณะ  
  

6.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      
6.1.1  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - 
6.1.2   งานก่อสร้างและโครงสรา้งพื้นฐาน 3 3.77 4,074,500 0.67 กองช่าง 
6.2  แผนงานการเกษตร      
6.2.1 งานส่งเสรมิการเกษตร - - - - - 
6.2.2 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาต ิ - - - - - 
6.3 แผนงานเคหะและชุมชน      
6.3.1  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับเคหะและชุมชน - - - - - 
6.3.2  งานไฟฟ้าถนน - - - - - 
6.3.3  งานสวนสาธารณะ - - - - - 
6.3.4  งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล - - - - - 
6.3.5  งานบำบัดน้ำเสีย - - - - - 
6.4  แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน      
6.4.1  งานบริหารทั่วไป - - - - - 
6.4.2  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน - - - - - 
6.5  แผนงานการพาณิชย์      
6.5.1. งานกิจการสถานธนานุบาล - - - - - 
6.5.2 งานกิจการประปา - - - - - 
6.5.3 งานตลาดสด - - - - - 
6.5.4 งานโรงฆ่าสตัว ์ - - - - - 
รวม 3 3.77 4,074,500 0.67  



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          13          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                             แบบ ผด.01 
 

              สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทาง 

การพัฒนา 
แผนงาน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 7  ด้าน
การสริมสร้างความ
เข้มแข็งของระบบ
เศรษฐกิจชุมชนและ
การแก้ไขปัญหาความ
ยากจน 

พัฒนาด้านเศรษฐกิจและ
ส่งเสริมอาชีพ    
  

7.1  แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน      
7.1.1  งานบริหารทั่วไป - - - - - 
7.1.2  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 2 3.77 110,000 0.67  
7.2  แผนงานการเกษตร      
7.2.1 งานส่งเสรมิการเกษตร - - - - - 
7.2.2 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาต ิ - - - - - 

รวม 2 3.77 110,000 0.67  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          14          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                             แบบ ผด.01 
 

              สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทาง 

การพัฒนา 
แผนงาน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 8  ด้าน
ความมั่นคงส่งเสริม
สันติสขุ 

เสรมิสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชนและ
รักษาความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพยส์ิน
ของประชาชน 

8.1  แผนงานการรักษาความสงบภายใน      
8.1.1  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการรักษาความสงบภายใน - - - - - 
8.1.2  งานเทศกิจ - - - - - 
8.1.3  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 6 11.32 278,000 1.69  
8.1.4  งานจราจร - - - - - 
รวม 6 11.32 278,000 1.69  

รวมท้ังสิ้น 53 100 16,358,995 100  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          15          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  1                  การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน    การเกษตร    งาน  สิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม 
พืช อันเนื่องมาจากพระราช 
ดำริสมเด็จพระเทพรัตนราช 
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.) 
 

เพื่อส่งเสริมและรณรงค์
การอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราช 
ดำริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรม
ราชกุมาร ี
 

๕,๐๐๐ ตำบลปะโด
และปานัน 

 

สำนักปลดั 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
118/119) 

             

รวม ๕,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 69  ลำดับที่ 4 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          16          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  1                  การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน    การเกษตร    งาน  ส่งเสริมการเกษตร 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรมเพื่อ
ส่งเสริมพัฒนาองค์ความรู้
การเกษตรตามแนวทาง
ปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง 
 

เพื่อส่งเสริมพัฒนาองค์
ความรู้การเกษตรตาม
แนวทางปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง 

20,๐๐๐ อบต.ปะโด 
 

 

สำนักปลดั 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
117/119) 

             

รวม 20,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 69  ลำดับที่ 5 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          17          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  1                  การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน    เคหะและชุมชน    งาน  กำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการจดักิจกรรม
รณรงค์รักษาความสะอาด 

เพื่อส่งเสริม รักษา ดูแล
สิ่งแวดล้อมภายในตำบล 
 

5,๐๐๐ ตำบลปะโด
และปานัน 

 

สำนักปลดั 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
93/119) 

 

             

2 โครงการส่งเสริมการคัด
แยกขยะในชุมชน/สถาน
ประกอบการ 

เพื่อส่งเสริม รักษา ดูแล
สิ่งแวดล้อมภายในตำบล 

30,000 ตำบลปะโด
และปานัน 

 

สำนักปลดั 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
94/119) 

 

             

รวม 35,000  
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 70  ลำดับที่ 4 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          18          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  2                  การพัฒนาด้านสังคมและการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
แผนงาน    สร้างความเข้มแข็งของชุมชน    งาน  ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ยาเสพตดิ 

เพื่อให้ความรู้ แก้ปัญหา 
และลดจำนวนของ 
ผู้ติดยาเสพติด 

๓๐,๐๐๐ อบต.ปะโด สำนักปลดั 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
98/119) 

  

             

รวม 30,000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 หน้าที่ 3  ลำดับที่ 1 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          19          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  2                  การพัฒนาด้านสังคมและการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
แผนงาน    สาธารณสุข    งาน  บริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไขเ้ลือดออก 

เพื่อร่วมมือกับองค์กรต่างๆ
ในการแก้ไขและป้องกันโรค
ระบาดต่าง ๆ และส่งเสริม
สุขภาพอนามัยของ
ประชาชนในตำบล 
 

๑๐,๐๐๐ อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
83/119) 

             

รวม 10,000  
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 73  ลำดับที่ 2 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          20          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  2                  การพัฒนาด้านสังคมและการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
แผนงาน    สาธารณสุข    งาน  บริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 โครงการสำรวจข้อมลู
จำนวนสัตว์และขึ้นทะเบยีน
จำนวนสัตว์ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบา้ ตาม
ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จเจ้าฟ้า
จุฬาภรณ์วลยัลักษณ์อัคร
ราชกุมาร ี
 

เพือ่สำรวจจำนวนสัตว์
และขึ้นทะเบยีนสตัว์  
ปีละ 2 ครั้ง 

๓,๐๐๐ ตำบลปะโด
และปานัน 

  สำนักปลัด    
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
83/119) 

             

รวม 3,000  
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 73  ลำดับที่ 4 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          21          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  2                  การพัฒนาด้านสังคมและการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
แผนงาน    สาธารณสุข    งาน  บริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการขับเคลื่อน
ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า 

เพื่อประชาสมัพันธ์ให้ความรู้ 
ปลูกจิตสำนึกให้กับเจ้าของ
สัตว์เลี้ยงและประชาชนท่ัวไป
ให้เกิดความตระหนัก รู้ถึงภัย
อันตรายที่เกดิจากโรคพิษสุนัข
บ้า ร่วมมือในการเฝ้าระวัง
ควบคุมและป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า 
 

๑๕,๐๐๐ ตำบลปะโด
และปานัน 

สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
80/119) 

             

รวม 15,000  
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 74  ลำดับที่ 5 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          22          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  2                  การพัฒนาด้านสังคมและการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
แผนงาน    สาธารณสุข    งาน  บริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการฝึกอบรม
จัดตั้งอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น 

เพื่อช่วยเหลือดูแลการ
ปฏิบัติกิจวัตรประจำวัน
สำหรับผู้สูงอายุท่ีมีภาวะ
พึ่งพิง 
 

๑๐,๐๐๐ อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติหน้า 

81/119) 

             

5 โครงการฝึกอบรม
อาสากู้ชีพ (ผู้
ปฏิบัติการฉุกเฉิน
เบื้องต้น FR) 

เพื่อให้ผู้เข้าร่วมโครงการ
มีความรู้ ความเข้าใจ
และเจตคติทีด่ีในการ
จัดบริการส่งต่อและดูแล
ผุ้ป่วยฉุกเฉิน และ
สามารถปฏิบัติงาน
การแพทย์ฉุกเฉินได้
อย่างถูกต้อง 
 

๑๐,๐๐๐ อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติหน้า 

82/119) 

             

รวม 20,000  
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 75  ลำดับที่ 11 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 76  ลำดับที่ 13 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          23          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  2                  การพัฒนาด้านสังคมและการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
แผนงาน    สังคมสงเคราะห์    งาน  สวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรมเพื่อ
ส่งเสริมพัฒนาคณุภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส 
 

เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต
และสร้างรายได้ให้แก่
ผู้สูงอาย ุผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส 

๕๐,๐๐๐ อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
88/119) 

             

2 โครงการให้ความ
ช่วยเหลือด้านการส่งเสรมิ
และพัฒนาคณุภาพชีวิต 

เพื่อช่วยเหลือผู้ทีไ่ด้รบั
ผลกระทบ ส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตให้ดีขึ้น 

๗๔,๐๐๐ ตำบลปะโด
และปานัน 

สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
88/119) 

 

             

รวม 124,000  
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 77  ลำดับที่ 1 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม  คร้ังท่ี  1 หน้าท่ี 3  ลำดับที่ 1 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          24          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  2                  การพัฒนาด้านสังคมและการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
แผนงาน    สังคมสงเคราะห์    งาน  งบกลาง 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการสนับสนุนการ
สงเคราะห์เบี้ยยังชีพ 
ผู้ป่วยเอดส ์
 

เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือ
สงเคราะห์ให้แก่ผู้ป่วย
เอดส ์
 

3๐,๐๐๐ อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
3/119) 

 

             

2 โครงการสนับสนุน
สวัสดิการทางสังคมให้แก่
ผู้พิการหรือทุพพลภาพ 
 

เพื่อจ่ายเป็นเบีย้ยังชีพ 
ให้แก่ผู้พิการ 
 

2,115,2๐๐ อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
2/119) 

 

             

3 โครงการสนับสนุนการ
สร้างหลักประกันรายได้
ให้แก่ผู้สูงอาย ุ
 

เพื่อจ่ายเป็นเบีย้ยังชีพ 
ให้แก่ผู้สูงอาย ุ
 

6,225,6๐๐ อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
2/119) 

 

             

รวม 8,370,800  
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 78  ลำดับที่ 1 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 78  ลำดับที่ 2 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 78  ลำดับที่ 3 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          25          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  3                  การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาและอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงาน    การศึกษา   งาน  ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการ
บริหารจดัการศึกษา  
ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) 
 

เพื่อสนับสนุนและ
ส่งเสริมศักยภาพการ
จัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก 

๓๕๘,๐๒๐ ศพด. ทั้ง   
3  ศูนย ์

กองการศึกษาฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
68/119) 

 

             

2 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา  
 (4 รายการ) 

เพื่อสนับสนุนและ
ส่งเสริมศักยภาพการ
จัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก 
 

๑๙๑,๘๕๐ ศพด. ทั้ง   
3  ศูนย ์

กองการศึกษาฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
68/119) 

 

             

รวม 549,870  
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 79  ลำดับที่ 1 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 79  ลำดับที่ 2 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          26          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  3                  การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาและอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงาน    การศึกษา   งาน  ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา 
(อาหารกลางวัน) 

เพื่อสนับสนุนและส่งเสริม
ศักยภาพการจดัการเรียน
การสอนของศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก 

1,378,125 ศพด. ทั้ง   
3  ศูนย ์

 กองการศึกษาฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
69/119) 

 

             

4 เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหาร
กลางวัน 

เพื่อให้นักเรียนมี อาหาร
กลางวันที่มีคุณค่าตามหลัก 
โภชนาการ 

3,593,200 โรงเรียน 
สพฐ.สังกัด 

อบต. 

 กองการศึกษาฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
71/119) 

 
 

             

รวม 4,971,325  
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 80  ลำดับที่ 3 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 80  ลำดับที่ 3 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          27          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  3                  การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาและอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงาน    การศึกษา   งาน  ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการหนูน้อย
ท่องโลกกว้าง 

เพื่อให้เด็กมี
ประสบการณ์ใหม่ๆใน
การเรยีนรู้นอกห้องเรียน 

70,000 ศพด. ทั้ง   
3  ศูนย ์

 กองการศึกษาฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
71/119) 

 

             

6 โครงการสายใย
สัมพันธ์ ระดับ
ปฐมวัย 

เพื่อเป็นการกระชับ
ความสัมพันธ์อันดี
ระหว่างครู เด็กและ
ผู้ปกครอง 

๕,๐๐๐ ศพด. ทั้ง 
3  ศูนย ์

 กองการศึกษาฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
70/119) 

 

             

7 โครงการส่งเสริม
วิชาการปฐมวัย 

เพื่อสร้างเสริมความรู้ 
ให้กับเด็กเล็ก 

๕,๐๐๐ ศพด. ทั้ง 
3  ศูนย ์

 กองการศึกษาฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
67/119) 

 

             

รวม 80,000  
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 81  ลำดับที่ 9 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 81  ลำดับที่ 8 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 80  ลำดับที่ 7 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          28          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  3                  การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาและอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงาน    การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   งาน  ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการกวน 
อาซูรอสัมพันธ ์

เพื่อส่งเสริมและสืบทอด
ประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 
 

๑๐,๐๐๐ อบต.ปะโด กองการศึกษา ฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
102/119) 

 

             

2 โครงการเมาลดิ
สัมพันธ์ 

เพื่อส่งเสริมและสืบทอด
ประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 
 

๑๐,๐๐๐ อบต.ปะโด กองการศึกษา ฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
104/119) 

 

             

3 โครงการรอมฎอน
สัมพันธ์ 

เพื่อส่งเสริมและสืบทอด
ประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 
 

๑๐,๐๐๐ อบต.ปะโด กองการศึกษา ฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
105/119) 

 

             

รวม 30,000  
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 83  ลำดับที่ 1 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 83  ลำดับที่ 2 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 83  ลำดับที่ 3 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          29          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  3                  การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาและอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงาน    การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   งาน  ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการอบรม
จริยธรรมก่อนแต่งงาน 

เพื่อให้มีความรู้
เกี่ยวกับการมีชีวิตคู่ที่
ถูกต้องตามหลัก
ศาสนา 
 

๑๐0,๐๐๐ อบต.ปะโด กองการศึกษา ฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
106/119) 

             

5 โครงการเข้าค่าย
จริยธรรมภาคฤดูร้อน 

เพื่อส่งเสริมคณุธรรม
และจริยธรรมของเด็ก 

100,000 อบต.ปะโด กองการศึกษา ฯ   
(ข้อบัญญัติหน้า 

103/119) 
 

             

6 โครงการอบรม
ผู้สูงอายุเพื่อส่งเสริม
สุขภาพและประเพณี
วันสงกรานต ์
 

เพื่ออนุรักษ์ไว้ซึ่ง
ประเพณีอันดีงามสืบ
ต่อไป 

10,000 อบต.ปะโด กองการศึกษา ฯ   
(ข้อบัญญัติหน้า 

106/119) 
 

             

รวม 210,000  
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 83  ลำดับที่ 4 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 83  ลำดับที่ 5 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่ 84  ลำดับท่ี 10 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          30          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  3                  การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาและอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงาน    การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   งาน  ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 โครงการประเพณี
วันสารทเดือนสิบ 

เพื่อส่งเสริมและสืบทอด
ประเพณีวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 
 

5,๐๐๐ ม.3 ควนหย ี กองการศึกษา ฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
104/119) 

 

             

8 โครงการบรรยาย
ธรรม 

เพื่อให้ประชาชนได้
เข้าใจหลักคำสอนทาง
ศาสนา 

100,000 อบต.ปะโด กองการศึกษา ฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
103/119) 

 

             

9 โครงการสืบสาน
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 

เพื่ออนุรักษ์ไว้ซึ่ง
ประเพณีอันดีงามสืบ
ต่อไป 
 

17,000 อบต.ปะโด กองการศึกษา ฯ   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
105/119) 

 

             

รวม 122,000  
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 85  ลำดับที่ 11 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 85  ลำดับที่ 14 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 86  ลำดับที่ 15 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          31          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  4                  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านการบริหาร การจัดการ และศักยภาพของบุคลากร 
แผนงาน    บริหารงานทั่วไป   งาน  บริหารงานทั่วไป  
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรม
ทัศนศึกษาดูงาน 

เพื่อเพ่ิมพูนความรู้ 
ทักษะและประสบการณ์
ในการปฎิบัติงานให้กับ
บุคลากรของ อบต. 
 

150,๐๐๐ อบต.ปะโด สำนักปลดั   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
17/119) 

             

2 โครงการอบรม
คุณธรรม  จริยธรรม
พนักงานลูกจ้าง 
คณะผู้บริหารและ
สมาชิก 
 

เพื่อประสิทธิภาพ 
ในการปฎิบัติงาน 

25,000 อบต.ปะโด สำนักปลดั   
(ข้อบัญญัติหน้า 

19/119) 
 

             

รวม 175,000  
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 87  ลำดับที่ 2 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 87  ลำดับที่ 4 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          32          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  4                  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านการบริหาร การจัดการ และศักยภาพของบุคลากร 
แผนงาน    บริหารงานทั่วไป   งาน  บริหารงานทั่วไป  
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการฝึกอบรม
ด้านการพัฒนา
บุคลากร 

เพื่อปรับเปลีย่นวิธีคิดวิธี
ทำงานของบุคลากรให้มี
ประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 
 

150,๐๐๐ ตำบลปะโด 
และปานัน 

สำนักปลดั   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า 
19/119) 

 

             

4 ค่าใช้จ่ายในการ
เลือกตั้ง 

เพื่อให้มีผู้บรหิารท้องถิ่น
และสมาชิก อบต.ในการ
บริหารงาน 

50,000 ตำบลปะโด 
และปานัน 

สำนักปลดั   
(ข้อบัญญัติหน้า 

18/119) 
 

             

รวม 200,000  
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 88  ลำดับที่ 7 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 88  ลำดับที่ 9 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          33          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  4                  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านการบริหาร การจัดการ และศักยภาพของบุคลากร 
แผนงาน    บริหารงานทั่วไป   งาน  บริหารงานคลัง 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการปรับปรุง
ข้อมูลจัดทำแผนท่ีภาษี
และบันทึกข้อมูล
ทะเบียนทรัพยส์ิน 
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง ภาษีป้าย 
 

เพื่อปรับปรุงและพัฒนา
ศักยภาพในการจดัเก็บ
ภาษีให้มีประสิทธิภาพ 

100,๐๐๐ ตำบลปะโด 
และปานัน 

กองคลัง   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า  
37/119) 

             

2 โครงการออกหน่วย
บริการจดัเก็บภาษี
เคลื่อนที ่
 

เพื่อให้บริการรับชำระ
ภาษีแก่ประชาชน 

10,000 ตำบลปะโด 
และปานัน 

กองคลัง   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า  
37/119) 

 

             

รวม 110,000  
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 2 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          34          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  4                  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านการบริหาร การจัดการ และศักยภาพของบุคลากร 
แผนงาน    บริหารงานทั่วไป   งาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการ อบต.
เคลื่อนที ่

เพื่อออกให้บริการแก่
ประชาชน นอกสถานท่ี
ในการรับบริการในด้าน
ต่างๆ 
 

5,๐๐๐ ตำบลปะโด 
และปานัน 

สำนักปลดั   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า  
96/119) 

             

2 ปรับปรุงลดขั้นตอน
การให้บริการ
ประชาชนและการ
ปฏิบัติงาน 
 

เพื่อให้การปฏิบัติงานมี
ความรวดเร็วยิ่งขึ้น 

5,000 ตำบลปะโด 
และปานัน 

สำนักปลดั   
(ข้อบัญญัติหน้า 

97/119) 
 

             

รวม 10,000  
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 90 ลำดับที่ 5 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 91 ลำดับที่ 7 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          35          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  4                  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านการบริหาร การจัดการ และศักยภาพของบุคลากร 
แผนงาน    บริหารงานทั่วไป   งาน  วางแผนสถิติและวิชาการ 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการอบรมให้
ความรู้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นกับการ
บริการสาธารณะ 
 

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน
มีส่วนร่วมในการพัฒนา
ท้องถิ่น 

10,๐๐๐ อบต.ปะโด  สำนักปลัด   
(ข้อบัญญัติ 

หน้า  
31/119) 

             

รวม 10,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 91 ลำดับที่ 1 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          36          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  5                  การพัฒนาด้านกีฬาและนันทนาการ 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมการออกกำลังกาย  มีสุขภาพกายและจิตที่ดี   
แผนงาน    ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งาน  งานกีฬาและนันทนาการ 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการกีฬา อบต.  
ปะโดคัพ ต้าน 
ยาเสพตดิ 
 

เพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬา
แก่เยาวชนและประชาชน
ทั่วไป 

๑๐๐,๐๐๐ อบต.ปะโด  กองการศึกษาฯ    
(ข้อบัญญัติ 

หน้า     
99/119) 

 

             

2 จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาในระดับ
อำเภอ/จังหวัด 
 

เพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬา
แก่เจ้าหน้าที่และ
ประชาชนท่ัวไป 

๓๐,๐๐๐ อบต.ปะโด  กองการศึกษาฯ    
(ข้อบัญญัติ 

หน้า     
101/119) 

 

             

3 โครงการแข่งขันกีฬา 
เชื่อมความสมัพันธ์
ท้องถิ่น อำเภอมายอ 
ต้านยาเสพติด ครั้งท่ี 7 
 

เพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬา
เจ้าหน้าท่ีและประชาชน
ทั่วไป 

๗๐๐,๐๐๐ อบต.ปะโด  กองการศึกษาฯ    
(ข้อบัญญัติ 

หน้า     
99/119) 

             

รวม 830,000  
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 92 ลำดับที่ 2 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 92 ลำดับที่ 4 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 หน้าท่ี 5 ลำดับที่ 1 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          37          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  5                  การพัฒนาด้านกีฬาและนันทนาการ 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมการออกกำลังกาย  มีสุขภาพกายและจิตที่ดี   
แผนงาน    ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งาน  งานกีฬาและนันทนาการ 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการวันเด็ก
แห่งชาติ 

เพื่อให้เด็กมีความรู้ คู่
คุณธรรม กล้าคดิกลา้
แสดงออก 
 

3๐,๐๐๐ ตำบลปะโดและ
ปานัน 

 กองการศึกษาฯ    
(ข้อบัญญัติ 

หน้า     
100/119) 

 

             

5 โครงการส่งเสริม
กิจกรรมพัฒนาเด็ก
และเยาวชน 
 

เพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬา
แก่เจ้าหน้าที่และ
ประชาชนท่ัวไป 

1๐,๐๐๐ ตำบลปะโดและ
ปานัน 

 กองการศึกษาฯ    
(ข้อบัญญัติหน้า     

100/119) 

             

รวม 40,000  
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แก้ไข คร้ังที่ 1 หน้าท่ี 3 ลำดับที่ 1 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แก้ไข คร้ังที่ 1 หน้าท่ี 3 ลำดับที่ 2 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          38          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  6                  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านการคมนาคม ประปา ระบบระบายน้ำ และระบบไฟฟ้าสาธารณะ 
แผนงาน    อุตสาหกรรมและโยธา  งาน  ก่อสร้าง 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 บุกเบิกถนนดินลูกรัง 
สายบ้านกือแล-
โต๊ะโด๊ะ หมู่ที่ 2    
บ้านมะหุด ต.ปะโด 
อ.มายอ จ.ปัตตาน ี
 

กว้าง 4 x 1,150 x 0.50 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
4,600 ตร.ม. พร้อมท่อ Ø 0.60 
เมตร จำนวน 5 จุด ท่อ Ø 1.20 
เมตร จำนวน 6 จุดและป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ 
 

2,425,500    หมู่ที่ 2      
บ้านมะหุด 

     กองช่าง    
(ข้อบัญญัติ

หน้า      
116/119) 

             

รวม 2,425,500  
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          39          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  6                  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านการคมนาคม ประปา ระบบระบายน้ำ และระบบไฟฟ้าสาธารณะ 
แผนงาน    อุตสาหกรรมและโยธา  งาน  ก่อสร้าง 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 บุกเบิกถนนดินลูกรัง 
สายแบเลาะ-บาเละ
ยาโต๊ะห์  หมู่ที่ 2  
บ้านปานัน อ.มายอ        
จ.ปัตตาน ี

กว้าง 4 x 650 x 0.50 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
2,600 ตร.ม. พร้อมท่อ Ø 
0.60 เมตร จำนวน 3 จุด และ
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
 

1,254,000    หมู่ที่ 2      
บ้านปานัน 

     กองช่าง    
(ข้อบัญญัติ

หน้า      
116/119) 

             

รวม 1,254,000  
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          40          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  6                  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านการคมนาคม ประปา ระบบระบายน้ำ และระบบไฟฟ้าสาธารณะ 
แผนงาน    อุตสาหกรรมและโยธา  งาน  ก่อสร้าง 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 บุกเบิกถนนดินลูกรัง 
สายบ้านกำนัน-
ชลประทาน หมู่ที่ 2  
บ้านปานัน อ.มายอ   
จ.ปัตตาน ี

กว้าง 4 x 200 x 0.50 
เมตร หรือมีพื้นท่ีผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม. 
พร้อมท่อ Ø 0.60 เมตร 
จำนวน 2 จุด และป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ 
 

395,000    หมู่ที่ 2      
บ้านปานัน 

กองช่าง    
(ข้อบัญญัติ

หน้า      
115/119) 

             

รวม 395,000  
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 3 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          41          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  7                  การพัฒนาด้านการเสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแก้ไขปัญหาความยากจน 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  พัฒนาด้านเศรษฐกิจและส่งเสริมอาชีพ   
แผนงาน    สร้างความเข้มแข็งของชุมชน  งาน  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมอาชีพให้แก่
ประชาชนในตำบล 

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนใน
ตำบลมีอาชีพเสรมิ เพิ่ม
รายได้ให้กับครอบครัว 
 

100,000    อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
97/119) 

 

             

2 โครงการส่งเสริมกิจกรรม
ประเพณีของดีระดับ
อำเภอจังหวัด 
 

เพื่อส่งเสริมกิจกรรม
ประเพณีของดีระดับอำเภอ
จังหวัด 

10,000    อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
98/119) 

 

             

รวม 200,000  
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 134 ลำดับที่ 10 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 135 ลำดับที่ 11 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          42          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  8                  การพัฒนาด้านความม่ันคง ส่งเสริมสันติสุข 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 
แผนงาน    การรักษาความสงบภายใน  งาน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
(หลักสูตรจัดตั้ง) 
 

เพื่อให้ชุดปฏิบัติการมี
ความพร้อมในการ
ปฏิบัติงานและให้การ
ช่วยเหลือประชาชนได้
ทันท่วงที 
 

100,000    อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
46/119) 

             

2 โครงการกิจกรรม
ประชาสมัพันธ์ลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศบาลสำคัญต่างๆ 
 

เพื่อส่งเสริมและสนับสนุน
หน่วยงานราชการจัด
กิจกรรมเสริมสันติสุข 
 

5,000 อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
44/119) 

             

รวม 105,000  
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 138 ลำดับที่ 3 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 139 ลำดับที่ 8 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          43          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  8                  การพัฒนาด้านความม่ันคง ส่งเสริมสันติสุข 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 
แผนงาน    การรักษาความสงบภายใน  งาน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึน้จาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการฝึกอบรม 
จิตอาสาภัยพิบัต ิ

เพื่อเสรมิสร้างศักยภาพ 
ความเข้มแข็ง ความรู้ 
ความสามารถให้กับ ชุด
ปฏิบัติการจิต อาสาภัย
พิบัติ 
 

50,000 อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
45/119) 

             

4 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนเพื่อเยียวยา
และฟื้นฟูหลังเกดิภัย
ให้แก่ผู้ประสบสาธารณ
ภัยและภัยพิบตัิฉุกเฉิน 
 

เพื่อรักษาความ
ปลอดภัยของสถานท่ี
และทรัพยส์ินของทาง
ราชการ 
 

100,000 อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
44/119) 

             

รวม 150,000  
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 140 ลำดับที่ 12 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 141 ลำดับที่ 13 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          44          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

2.2  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   กิจกรรมและงบประมาณ                                                                                       แบบ ผด.02 
 

              โครงการพัฒนาท้องถิ่น    กิจกรรมและงบประมาณ 
              แผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

            องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด  อำเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 
ยุทธศาสตร์ที่  8                  การพัฒนาด้านความม่ันคง ส่งเสริมสันติสุข 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 
แผนงาน    การรักษาความสงบภายใน  งาน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ดำเนินการ 
แล้วเสร็จ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพใน
การทำงานของส่วน
ราชการ 

20,000 อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
49/119) 

             

6 โครงการตั้งจุดตรวจ
ร่วมกับตำรวจและฝ่าย
ปกครองท้องที่ในช่วง
เทศกาล 
ต่าง ๆ 

เพื่อเฝ้าระวังป้องปราม 
การกระทำผิดกฎหมาย 
จราจร และการให้บริการ
ประชาชน เพื่อลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปีใหม่ และ
เทศกาลสงกรานต์  
 

3,000 อบต.ปะโด สำนักปลดั    
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
45/119) 

             

รวม 23,000  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 141 ลำดับที่ 15 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าท่ี 141 ลำดับที่ 14 



แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567          45          องค์การบริหารส่วนตำบลปะโด 
 

 


